
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019071900148

148

Nº 138, sexta-feira, 19 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2019

O TRT da 9ª Região torna público o resultado final do Pregão Eletrônico
21/2019 - aquisição de persianas. ITENS 1 A 4: RAFAEL DA SILVA GABRIEL - CNPJ
30.366.407/0001-06 - Preços: ITEM 1: R$ 19.587,90, ITEM 2: R$ 14.974,40, ITEM 3: R$
18.388,50, ITEM 4: R$ 6.999,80. ITEM 5: ARTELIN COMERCIO DE CORTINAS E PERSIANAS -
CNPJ 22.256.090/0001-19 - Preço: R$ 6.300,00

ALEXANDRO FURQUIM
Pregoeiro

DIRETORIA-GERAL
ASSESSORIA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 53/2017. Contratante: Tribunal Regional do
Trabalho da 9ª Região. Contratada: Viptech Desenvolvimento de Programas Ltda, CNPJ
22.823.882/0001-28. Objeto: Prorrogar a vigência ,a contar de 26/07/2019, por 02 meses
ou até a conclusão do novo procedimento licitatório que substituirá a atual contratação.
Valor total do período: R$ 3.370,60. Data da assinatura: 12/07/2019. Fundamento legal:
Art. 57 II da Lei nº 8.666/93. Vinculação: Pregão 37/2017, Processo Geral nº 412/2017.
Signatários: Patrícia Aimée Bruel Antonio - Ordenadora da Despesa, pelo Contratante e,
André Cardeal Santana, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 10ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2019 - UASG 80016

Processo: 0002844-14.2019.5. Objeto: Fornecimento de café, açúcar e adoçante.. Total de
Itens Licitados: 5. Edital: 19/07/2019 das 08h00 às 17h59. Endereço: Sas Quadra 01 Bloco
d Praça Dos Tribunais Superiores, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80016-5-00035-2019. Entrega das Propostas: a
partir de 19/07/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
31/07/2019 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

THAIS DE ARAUJO MARTINS MACIEL
Chefe do Núcleo de Licitações

Substituta

(SIASGnet - 17/07/2019) 80016-00001-2019NE000033

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 26/2019

Objeto: SRP para aquisição de sacolas para solenidades. Empresa vencedora/itens/Valor
adjudicado: AUDICEU DE SOUZA SANTOS/1/R$21,23. Brasília17 de julho de 2019.

THAIS DE ARAUJO MARTINS MACIEL
Chefe do Núcleo de Licitações

Substituta

(SIDEC - 18/07/2019) 080016-00001-2019NE000033

DIRETORIA-GERAL ADMINISTRATIVA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 16.0.000006018-0. 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 111/2018. Partes: TRT da
10ª Região e G L S Engenharia e Consultoria Ltda. Objeto: substituição do CNPJ da Matriz
- 6.558.972/0001-30 pelo CNPJ da Filial Brasília/DF - 68.558.972/0002-10, em decorrência,
ocorrerá a substituição do endereço da Matriz para o da Filial. Fundamentação: inciso I,
art. 58 da Lei 8.666/93. Assinatura: 17/07/19. Pelo TRT da 10.ª Região: Gilvan Silva Pereira
Ramos - Secretário de Administração. Pela contratada: Ronaldo Alves Karam -
Representante Legal.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 13ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019

AO CONTRATO TRT Nº 13/2015

Processo TRT n. 4.317/2019. Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 13 Região.
Contratada: ENGELTECH Elevadores Ltda. - EPP (CNPJ n. 07.485.559/0001-06). Objeto:
Prorrogação do prazo de vigência do Contrato TRT nº 13/2015, conforme previsto em sua
Cláusula Quinta, até a data de conclusão do procedimento a que se refere o Protocolo nº
7163/2019, limitado a 12 (doze) meses, contados a partir de 14/07/2019, com fundamento
no art. 57 da Lei nº 8.666/93; bem como dispor sobre o reajuste contratual. Data da
assinatura: 12/07/2019. Assinam: Alexandre Gondim Guedes Pereira, Diretor-Geral, pelo
Contratante, e Syrlei dos Santos Feitosa, Diretora, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2019

PROAD Nº 2813-2019.
O TRT-14ª Região, torna pública, a HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO,

correspondente a futura e eventual contratação de empresa, pelo Sistema de Registro de
Preços - SRP, para aquisição de cabos de conexão HDMI. Empresa Vencedora: SENTINELA
DO VALE COMERCIAL EIRELLI, conforme Ata da Sessão Pública (ID 40), e Relatório da
Pregoeira (ID 42). Valor Total - lote único: R$ 3.098,00. Amparo legal: art. 8º, inciso VI, do
Decreto nº 5.450/05, c/c o disposto no art. 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/02 e art. 11,
inciso II, da Portaria GP n. 0001, de 02/1/2019.

Porto Velho, 8 de julho 2019.
LÉLIO LOPES FERREIRA JÚNIOR

Ordenador de Despesas

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2019

PROAD Nº 28336-2019.
O TRT-14ª Região, torna pública, a HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO,

correspondente à contratação de empresa especializada para execução de serviços de
reforma do prédio que abriga a Vara do Trabalho de Jaru/RO. Empresa: VALENTIM
CONSTRUÇÃO EIRELI, conforme Ata da Sessão Pública (id 85), e Relatório da Pregoeira (id
89). Valor: Lote Único - R$ 236.000,00. Amparo legal: art. 8º, inciso VI, do Decreto 5.450/05
c/c o art. 4º, inciso XXII, da Lei 10.520/02, e art. 10 da Portaria GP n. 0001, de 02/1/2017.

Porto Velho, 16 de julho de 2019.
SLÉLIO LOPES FERREIRA JÚNIOR

Ordenador de Despesas

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO
EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº 20/2019. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de
materiais elétricos. Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região. Contratado:
Nydia Distribuidora de Teleinformática Ltda (CNPJ: 03.761.205/0001-31). Item 43 -
Conector macho RJ11; Valor Unitário R$ 0,25.

Ata de Registro de Preços Nº 29/2019. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de
materiais elétricos. Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região. Contratado:
E B L Eletrônicos Ltda (CNPJ: 07.511.067/0001-30). Item 122 - Bateria alcalina 9v; Valor
Unitário R$ 6,07; Item 122 - Pilha AAA; Valor Unitário R$ 1,07 e o Item 123 - Pilha AA;
Valor Unitário R$ 2,15;. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico Nº 06/2019. Processo:
5888/2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROTOCOLO 4248/2016. Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 23/2017. Contratante: TRT
16ª Região. Contratada: SERVAL SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA. Objeto: Prorrogação do prazo
de vigência do Contrato TRT 16ª nº 23/2017 pelo prazo de 12(doze) meses,
compreendendo o período de 19 de julho de 2019 a 19 de julho de 2020 e renovação da
apólice de seguro garantia. Data da Assinatura: 15/07/2019. Assinam: Desembargadora
Presidente, Dra.Solange Cristina Passos de Castro Cordeiro (p/Contratante) e a Sra. Daniella
Lucetti Luna (p/Contratada).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROTOCOLO 4248/2016. Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 24/2017. Contratante: TRT
16ª Região. Contratada: SERVAL SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA. Objeto: Prorrogação do prazo
de vigência do Contrato TRT 16ª nº 24/2017 pelo prazo de 12(doze) meses,
compreendendo o período de 19 de julho de 2019 a 19 de julho de 2020 e renovação da
apólice de seguro garantia. Data da Assinatura: 15/07/2019. Assinam: Desembargadora
Presidente, Dra.Solange Cristina Passos de Castro Cordeiro (p/Contratante) e a Sra. Daniella
Lucetti Luna (p/Contratada).

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

PROTOCOLO 6378/2017. Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 15/2018. Contratante: TRT
16ª REGIÃO.Contratada: W J SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - EPP. Objeto: INCLUSÃO de
cláusula de reajuste ao contrato 15/2018, firmado entre as partes em 10 de abril de 2018,
e reajustamento do valor contratual.. Data da Assinatura: 15.07.2019 Assinam:
Desembargadora Presidente, Dra.Solange Cristina Passos de Castro Cordeiro
(p/Contratante) e a Sra. Janeide de Medeiros Dantas Silva (p/Contratada).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROTOCOLO 6610/2018. Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 26/2018. Contratante: TRT
16ª Região. Contratada: CENTRALLIMP LIMPEZA E SERVIÇOS LTDA. Objeto: Supressão das
áreas a serem limpas no prédio do Fórum Manuel Alfredo Martins e Rocha-Imperatriz,
tendo em vista a mudança das instalações para a Rua Pernambuco, nº 545, 2º e 3º andar,
bairro Juçara,Imperatriz-MA. Data da Assinatura: 11/07/2019. Assinam: Desembargadora
Presidente, Dra.Solange Cristina Passos de Castro Cordeiro (p/Contratante) e a Sra. Vera
Lucia Ramos Antunes (p/Contratada).

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: TRT/18ª 4253/2019. LOCADOR: DANIEL JEAN LAPERCHE. OBJETO: Locação do
imóvel situado na Rua T-29, Qd 75, Lts 4 a 6, Setor Bueno, Goiânia. FUNDAMENTO L EG A L :
Art. 24, X, da Lei 8.666/93. AUTORIZAÇÃO: Dr. Ricardo Lucena, Diretor-Geral, em
17/07/2019. RATIFICAÇÃO: Desembargador Paulo Pimenta, Presidente do TRT/18ª Região,
em 17/07/2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO: TRT/18ª nº 19754/2017. CONTRATADA: TELTEX TECNOLOGIA S/A. ESPÉCIE: 2º
termo aditivo ao contrato nº 011/2019. OBJETO: Prorroga a vigência do contrato, pelo
período de 60 dias, a contar de 27/07/2019. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, §1°, IV da Lei
nº 8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 18/07/2019.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O TRT da 18ª Região torna públicas as Atas de Registro de Preços referentes ao
Pregão Eletrônico nº 07/2019 (PA nº 19659/2018), onde resolve registrar os preços para
eventual aquisição e instalação de piso elevado e vidro temperado. Vigência: 12 (doze)
meses a contar da data da publicação no Diário Oficial da União. Cujos itens foram
adjudicados da seguinte forma: Empresa, item e preço unitário:

MADNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (CNPJ: 17.669.486/0001-58): 25
- R$ 368,00; 26 - R$ 523,00; 27 - R$ 303,00; 28 - R$ 620,00; 29 - R$ 370,00.

LVX COMÉRCIO ESERVIÇOS LTDA - ME (CNPJ: 7.340.740/0001-16): 33 - R$
199,00; 34 - R$ 259,00; 38 - R$ 159,00.

JR COMÉRCIOS E VIDROS LTDA - ME (CNPJ: 12.500.834/0001-45): 35 - R$
345,99; 36 - R$ 296,00; 37 - R$ R$ 398,00.

As especificações completas do objeto encontram-se no edital do referido
pregão disponibilizado no site http://www.trt18.jus.br

RICARDO LUCENA
Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 19ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Proad: 812/2019; Espécie: Contrato TRT 19ª SJA 26/2019; Contratante: TRT da 19ª Região;
CNPJ: 35.734.318/0001-80; Contratada: ZOOM TECNOLOGIA LTDA CNPJ: 06.105.781/0001-
65; Objeto: Aquisição e instalação de servidores em lâminas e componentes, com suporte
de serviços associado; Valor total: R$ 2.560.600,00; Vigência: 12 meses, contados do
recebimento definitivo do objeto; Assinatura : 03/07/2019; Dotação Orçamentária:
Programa de Trabalho: 02.126.0571.2c730001 e Natureza da Despesa: 449052, tendo sido
emitida a Nota de Empenho 2019NE000469 datada de 01/07/2019; Base Legal: Leis n.
8.666/1993 e 10.520/2002, nos Decretos Federais n. 5.450/2005 e 7.892/2013 e com as
demais normas de direito aplicáveis à espécie; Signatários: Desa . Anne Helena Fischer
Inojosa, Presidente do TRT 19ª Região e o Sr. Guilherme Nunes Silva, pela contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: 973/2019; Espécie: Contrato TRT 19ª AJA 028/2015; Contratante: TRT da 19ª
Região; CNPJ: 35.734.318/0001-80; Contratada: Telefônica Brasil S/A. CNPJ:
02.558.157/0001-62; Objeto: Prestação do serviços de telefonia móvel pessoal- SMP,
conforme condições e especificações constantes no Termo de Referência; Vigência: 12
meses a contar de 22/07/2019; Modalidade: Pregão 12/2018; Base Legal: Lei nº. 8.666/93
e demais normas legais aplicáveis à espécie; Valor total: R$ 21.528,00; Assinatura:
27/06/2019; Signatários: Desa. Anne Helena Fischer Inojosa, Presidente do TRT 19ª Região
e o Sr. Wellington Xavier da Costa e a Sra. Carlota Braga de Assis Lima, pela empresa
contratada.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
LEILA
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-07-19T00:52:31-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




